
平成２４年度成田市９月補正予算説明資料

１．補正予算額（一般会計）

千円 （補正後予算額 千円）

　【歳入】

国庫支出金 千円

（児童扶養手当給付費負担金）

県支出金 千円

（感染症予防事業費等補助金、「輝け！ちばの園芸」産地整備支援事業補助金　等）

繰入金 千円

（と畜場跡地整備基金繰入金、東日本大震災復興基金繰入金）

繰越金 千円

諸収入 千円

　【歳出】

総務費 千円

民生費 千円

衛生費 千円

農林水産業費 千円

商工費 千円

教育費 千円

　【債務負担行為の追加】

・公津の杜中学校学校給食共同調理場調理等業務委託料

　期　間：平成24年度から平成25年度まで

　限度額：31,500千円

19,597

21,182

26,642

9,996

33,000

　一般会計の補正予算額は1,100,417千円の増額で、補正後の予算額は62,450,685千円
となります。

　今回の補正予算では、財政の健全な運営に資するため、決算剰余金の2分の1以上を
財政調整基金に積み立てるほか、観光キャラクター「うなりくん」のイメージソング
に合わせたダンス制作のための経費や北羽鳥多目的広場の砂じん対策のための改修工
事の経費などの補正を行います。

62,450,6851,100,417

31,388

1,048,237

990,000

4,333

15,459

1,000
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２．主な事業

○財政調整基金積立金 千円

○子ども医療費助成事業 千円

○成人保健事業 千円

○強い農業づくり支援対策事業 千円

○観光ＰＲ事業 千円

○スポーツ広場等整備事業 千円

　地域の自殺予防対策として、市民が心から笑って免疫力を上げ、心身ともに
健康になることを目指すため、市民の中から「笑医プロデューサー」を養成
し、地域で「笑い」を普及する活動を推進します。

990,000

2,626

　平成23年度決算において実質収支額1,972,267,427円となったことから、地
方財政法第7条第1項の規定により財政調整基金へ積立てを行います。

　12月から、現物給付の対象を中学3年生まで拡大することから、電算システ
ムを改修するとともに、新たに現物給付の対象となる子どもの保護者に対し、
受給券申請の勧奨通知及び受給券を郵送します。

12,988

　認定農業者が実施する高性能機械施設などの導入を支援し、産地生産力の強
化を図ります。
　サツマイモの安定的な出荷・販売を促進するため、貯蔵庫の整備に対し、
「輝け！ちばの園芸」産地整備支援事業補助金を交付します。
　飼料用米及び米粉用米の流通体制を確立し、生産の拡大を図るため、フレキ
シブルコンテナバック用計量ユニットやモミ乾燥機などの整備に対し、飼料用
米等流通加速化事業補助金を交付します。

　観光キャラクター「うなりくん」のイメージソングに合わせたダンスを制作
するとともに、広く市民の皆様に周知するため、ＣＤ、ＤＶＤを製作し、観光
ＰＲ活動の推進を図ります。11月に予定している産業まつりにおいて、お披露
目の発表会を開催します。ダンス制作に係る経費については、東日本大震災復
興基金繰入金を充当します。

33,000

　北羽鳥多目的広場における砂じん対策として、芝を張る改修工事を実施しま
す。

5,542

9,996
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